
C I T T À  DI  B I E L L A 

 

 
 

ORIGINALE  DELIBERAZIONE   DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 

 

N.  034   DEL   21  MAGGIO 2013 

 

 

OGGETTO: ATTIVITA’ ECONOMICHE E PRODUTTIVE – MODIFICA 

DELIBERAZIONE C.C. N. 54 DEL 22.04.2002 ALL’OGGETTO “P.U. - 

REISTITUZIONE MERCATI CITTADINI – ISTITUZIONE AREE DI SOSTA 

PROLUNGATA E ZONA OPERATORI VARI” 

 

 

L’anno duemilatredici il giorno ventuno del mese di maggio alle ore 14,30 nella 

sala consiliare presso Palazzo Oropa si è riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria di 

prima convocazione. 

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio Comunale Sig. Francesco 

PIEMONTESE.  

All’atto della discussione dell’argomento in oggetto risultano presenti n. 32  

consiglieri e assenti  n. 07. 

 
ANFOSSI Patrizia  MONTELEONE Nicola  

APICELLA Luigi  MONTORO Antonio  

BARAZZOTTO Vittorio Assente MORELLO Pablito  

BARRASSO Pietro  MOTTINO Costanza  

BETTIN Marco  PARAGGIO Amedeo  

BOTTA Sabato Assente PENNA Renzo  

CANUTO Edgardo Assente PIEMONTESE Francesco  

CASTAGNETTI Francesco  PIETROBON Roberto  

CHIOLA Rinaldo Assente PONZANA Fabrizio  

COMO Flavio Assente PORTA Lorenzo  

DESIRO' Roberto  POSSEMATO Benito  

FALCETTO Giorgio  PRESA Diego  

FARACI Giuseppe  RAISE Doriano Assente 

FAVERO Nicoletta Dimissionaria ROBAZZA Paolo  

FRANCHINO Eusebio  ROSAZZA PRIN Federico  

GOSSO Gian Franco  SIMONE Nicola  

GRANDIERI Andrea  SIRAGUSA Diego Assente 

GREMMO Enrico  TARTAGLINO Nicola  

LEONE Sergio  VARALDA Maurizio  

MERLO Fabrizio  VENIER Andrea  

 

È presente il Sindaco Donato GENTILE. 

Sono altresì presenti alla seduta, senza diritto di voto, gli assessori sigg.ri: 

CALDESI, DELMASTRO DELLE VEDOVE, GIBELLO, MELLO RELLA, MILANI.          

Partecipa il Segretario Generale Dott. Gianfranco COTUGNO incaricato della 

redazione del verbale. 

Assiste il Direttore Generale Dott. Mauro DONINI. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



N. 034   DEL   21.05.2013 

 

ATTIVITA’ ECONOMICHE E PRODUTTIVE – MODIFICA DELIBERAZIONE C.C. N. 

54 DEL 22.04.2002 ALL’OGGETTO “P.U. - REISTITUZIONE MERCATI CITTADINI – 

ISTITUZIONE AREE DI SOSTA PROLUNGATA E ZONA OPERATORI VARI” 

 

 

 

 Il sig. Presidente apre la discussione sull’argomento in oggetto. 

 

 Intervengono l’Assessore sig. Gibello, e i Consiglieri sigg.ri: Apicella, Gremmo. 

 

 Per i relativi interventi si fa riferimento alla registrazione su supporto digitale, ai sensi 

dell’art. 40 del Regolamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari 

Permanenti. 

 

 Quindi, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

(in seduta pubblica) 

 

 Richiamata la deliberazione C.C. n. 54 del 22.04.2002 avente ad oggetto “P.U. 

Reistituzione mercati cittadini – Istituzione aree di sosta prolungata e zona operatori vari” con 

la quale, a seguito dell’entrata in vigore della D.G.R. n. 32-2642 del 02.04.2001, è stato, fra 

gli altri, reistituito il mercato di Biella/Vernato, svolgentesi in piazza Cossato, dalle ore 7,30 

alle ore 13,00; 

 

 Rilevato che nel mercato di cui sopra sono previsti due posteggi con superficie di mt. 6 

x 3,50 riservati al settore alimentare, uno previsto come esistente tutti i giorni e l’altro invece 

solo per la giornata di lunedì; 

 

 Ritenuto, a seguito di sopravvenute esigenze manifestate dagli operatori commerciali, 

di apportare delle modificazioni a detto mercato rionale, aumentando le dimensioni di uno dei 

due posteggi, ed estendendo l’utilizzo del posteggio previsto per la sola giornata del lunedì a 

tutti i giorni della settimana, al fine di mantenere ed intensificare l’offerta commerciale 

esistente, sia a servizio dei consumatori che frequentano il mercato, sia per creare opportunità 

di lavoro per gli operatori commerciali che hanno mostrato interesse, nel contempo favorendo 

una maggiore animazione della zona di ubicazione del mercato di che trattasi;  

 

 Visti: 

 

 il D.Lgs.vo 114/1998; 

 

 la L.R. n. 28/1999; 

 

 la D.C.R. n. 626-3799 del 01.03.2000; 

 

 la D.G.R. n. 32-2642 del 02.04.2001; 

 

 Sentite in proposito: 

 

 le Associazioni di categoria; 

 

 il Comando Polizia Municipale; 



 

 la V^ Commissione Consiliare nella seduta del 15.05.2013; 

 

 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 

 

 Con voti favorevoli, unanimi, palesi, risultato accertato dagli scrutatori sigg.ri Gosso, 

Gremmo, Mottino 

 

DELIBERA 

 

1. di modificare la deliberazione C.C. n. 54 del 22.04.2002 in premessa richiamata nella parte 

relativa al mercato del Vernato, svolgentesi in piazza Cossato dalle ore 7,30 alle ore 13,00 

nel modo seguente: 

 

Mercato di Biella/Vernato, svolgentesi in piazza Cossato, tutti i giorni, dalle ore 7,30 alle 

ore 13,00: 

- numero posteggi 1, riservato al settore alimentare con superficie di mt. 6 x 3,50;  

- numero di posteggi 1, riservato al settore alimentare, con superficie di mt. 8 x 5;   

 

2. di dare mandato al Dirigente del Settore competente, al fine della predisposizione degli atti 

conseguenti alla presente deliberazione. 

 

 


